
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十一批    2025年12月19日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
090
050

宝坻区史各庄镇史各庄村5排20号，从事生猪头

食品加工，异味、机器噪声扰民。
宝坻
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位为宝坻区鑫瑞猪副产品加工厂，该加工厂无正规经营手续，周边均为住户，现场能闻到轻微异味，
有压缩机噪声，信访反映情况属实。

属
实

要求该加工厂将现有
的原料生猪头完成清
理、同时将生产设备
及生产用电拆除。

目前该加工厂已停止生产，正在将现有的原料清理，将生产设
备及生产用电拆除。下一步，将持续加大对相关小规模企业的
执法监管力度，要求小规模企业严格落实生态环境保护主体责
任，最大限度降低生产异味、噪声对外环境影响。

阶
段
性
办
结

无

2

D3T
J202
512
090
024

宝坻区润和佳园小区北门安成街，有建筑垃圾，
无人清扫。

宝坻
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映点位为润和佳园小区北门安成街，未发现堆放建筑垃圾问题。该路段日常有环卫作业公司正常清扫保洁。
信访反映情况不属实。

不
属
实

无
将加大对上述点位的监管力度，排查类似问题风险隐患，不断
提升生态环境总体水平。

已
办
结

无

3

D3T
J202
512
090
010

宝坻区大唐庄镇东淀村西北侧正在建设三个发电
站，存在使用生活垃圾铺垫道路、沟渠、田地的
情况。

宝坻
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映点位为正在建设的风力发电项目，拟建3个风电机组。因建设运输需求，项目施工方已对2个风电机组周边

道路进行硬化铺垫，所用物料主要为建筑水泥再生材料及砂石混合料等建筑垃圾，无生活垃圾，不涉及破坏土地问
题。信访反映的使用建筑垃圾铺垫道路情况属实。

信访反映的使用生活垃圾铺垫道路、沟渠、土地的情况不属实。

部
分
属
实

施工结束后将铺设道
路的建筑垃圾清理外
运。

将继续做好该点位施工监督工作，要求施工方严格落实生态环
境保护工作要求，待施工结束后将铺垫的道路进行清理恢复。

阶
段
性
办
结

无
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