

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十一批 2025年12月19日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 090 050	宝坻区史各庄镇史各庄村5排20号，从事生猪头食品加工，异味、机器噪声扰民。	宝坻区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位为宝坻区鑫瑞猪副产品加工厂，该加工厂无正规经营手续，周边均为住户，现场能闻到轻微异味，有压缩机噪声，信访反映情况属实。	属实	要求该加工厂将现有的原料生猪头完成清理、同时将生产设备及生产用电拆除。	目前该加工厂已停止生产，正在将现有的原料清理，将生产设备及生产用电拆除。下一步，将持续加大对相关小规模企业的执法监管力度，要求小规模企业严格落实生态环境保护主体责任，最大限度降低生产异味、噪声对外环境影响。	阶段性办结	无
2	D3T J202 512 090 024	宝坻区润和佳园小区北门安成街，有建筑垃圾，无人清扫。	宝坻区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映点位为润和佳园小区北门安成街，未发现堆放建筑垃圾问题。该路段日常有环卫作业公司正常清扫保洁。信访反映情况不属实。	不属实	无	将加大对上述点位的监管力度，排查类似问题风险隐患，不断提升生态环境总体水平。	已办结	无
3	D3T J202 512 090 010	宝坻区大唐庄镇东淀村西北侧正在建设三个发电站，存在使用生活垃圾铺垫道路、沟渠、田地的情况。	宝坻区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映点位为正在建设的风力发电项目，拟建3个风电机组。因建设运输需求，项目施工方已对2个风电机组周边道路进行硬化铺垫，所用物料主要为建筑水泥再生材料及砂石混合料等建筑垃圾，无生活垃圾，不涉及破坏土地问题。信访反映的使用建筑垃圾铺垫道路情况属实。 信访反映的使用生活垃圾铺垫道路、沟渠、土地的情况不属实。	部分属实	施工结束后将铺设道路的建筑垃圾清理外运。	将继续做好该点位施工监督工作，要求施工方严格落实生态环境保护工作要求，待施工结束后将铺垫的道路进行清理恢复。	阶段性办结	无